

## אֲשֶׁר הָיָה אֵל יוֹאֵל

דברות קודש שזכינו לשמוע מפי ראש הישיבה שליט"א בעת רעוא דרעוין

יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב

פרשת בא תשפ"א לפ"ק

עַל-פִּי-כֵן אֵינָם כּוֹפְרִים לְגַמְרִי, שְׁאִין לָהֶם שׁוֹם רוּחַ כָּלֵל, רַק הֵם כָּמוֹ מְמַצֵּעַ, וְרוּחָם קִצְרָה, בְּחִינַת מְקַצְרֵ-רוּחַ. וְזֶהוּ (שְׁמוֹת ו, ט): מְקַצְרֵ-רוּחַ וּמַעֲבֵדָה קָשָׁה - שְׂמֵחַמַת שְׁהֵם בְּבְחִינַת קִצְרֵ-רוּחַ, מַחֲמַת שְׁהֵם קִטְנֵי אֲמוּנָה כַּנִּל, עַל-יַדֵּי-זֶה צְרִיכִין לַעֲבֹדוֹת קָשׁוֹת וּלְתַעֲנִיתִים כַּנִּל. כָּמוֹ שֶׁבְּשַׁעַת הַשְּׂמֵד שֶׁהִיא קִלְקוּל אֲמוּנָה לְגַמְרִי, צְרִיכִין אֲפֹלוּ לְמַסֵּר נַפְשָׁם מִמָּשׁ אֲפֹלוּ עַל דְּבַר קָל, כָּמוֹ-כֵן כְּשֵׁישׁ קִטְנוֹת וּפְגָם בְּאֲמוּנָה, צְרִיכִין לַעֲשׂוֹת עֲבֹדוֹת קָשׁוֹת כַּנִּל. וַיֵּשׁ כַּמָּה בְּחִינּוֹת בְּקִטְנֵי אֲמוּנָה. כִּי יֵשׁ אֲפֹלוּ צַדִּיקִים שְׁהֵם קִטְנֵי אֲמוּנָה, כָּמוֹ שֶׁדָּרְשׁוּ רַבּוֹתֵינוּ זְכוּרֵנָם לְבִרְכָה (סוֹטָה מו): עַל פְּסוּק: כִּי מִי בַז לְיוֹם קִטְנוֹת - מִי גָרַם לְצַדִּיקִים וְכוּ'.

אמר ראש הישיבה שליט"א: אנו עומדים כעת בימי השובבי"ם שכל אחד מחפש לתקן דרכיו ומעשיו בימים אלו, כל אחד מחפש איך להתנקות מהעבירות שבידו, אומר לנו רבינו הקדוש שמי שיש לו אמונה חזקה, הוא חי עם השם, הוא אינו צריך לעשות עבודות קשות כי הוא יודע שאצל השם יתברך חשוב כל דבר הכי קטן שהוא עושה, כל מצווה, כל דבר טוב שהוא עושה, יקרב אותו להשם יתברך.

שבת קודש פרשת וארא, שנת תשפ"א לפרט קטן, בזמן סעודה שלישית, למד ראש הישיבה שליט"א בליקוטי מוהר"ן חלק ב, סימן פו.

אומר רבינו הקדוש:

דַּע, שְׁעַל-יַדֵּי שְׁהַעוֹלָם הֵם מְקִטְנֵי אֲמוּנָה, עַל-כֵּן הֵם צְרִיכִים לְתַעֲנִית, דְּהֵינּוּ עֲבֹדוֹת קָשׁוֹת. כִּי בּוֹדָאי יְדוּעַ, שְׁאֲפֶשֶׁר לַעֲבֹד הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ בְּכָל דְּבַר, כִּי אֵין הַקְדוּשׁ-בְּרוּךְ-הוּא בָּא בְּטְרוּנָיָא עִם בְּרִיּוּתָיו (עֲבוּדָה זָרָה ג). אִךְ מַה שְׁצְרִיכִין לַפְעָמִים לַעֲבֹדוֹת קָשׁוֹת, הוּא בְּבְחִינַת מַה שְׁאֲמָרוּ רַבּוֹתֵינוּ זְכוּרֵנָם לְבִרְכָה (סְנֵהֲדָרִין עד): בְּשַׁעַת שְׂמֵד אֲפֹלוּ אַעֲרַקְתָּא דְמִסְאֲנֵי יַהֲרַג וְאֵל יַעֲבֹר. נִמְצָא שְׁאֵף שְׂבָאָמַת אֵין רְאוּי שְׁיַהֲרַג עַל זֶה, אִךְ מַחֲמַת שֶׁהוּא שַׁעַת שְׂמֵד, וְהֵם מִתְגַּבְּרִים וְרוֹצִים דִּיקָא לְהַעֲבִירוּ עַל דָּת וּלְהַבְיָאוּ לְכַפִּירוֹת, חַס וְשָׁלוֹם, עַל-כֵּן הוּא מְכַרַח לְמַסֵּר נַפְשׁוֹ אֲפֹלוּ עַל דְּבַר קָל. וְהַעֲבוּדָה-זָרָה וְהַכַּפִּירוֹת הֵם בְּבְחִינַת (תְּהִלִּים קלח): אֵף אֵין יֵשׁ רוּחַ בָּהֶם - שְׁאִין בָּהֶם שׁוֹם רוּחַ כָּלֵל. וְהַקִּטְנֵי-אֲמוּנָה הֵם בְּבְחִינַת מְקַצְרֵ-רוּחַ, שֶׁהוּא כָּמוֹ מְמַצֵּעַ, דְּהֵינּוּ שְׁאִין לָהֶם אֲמוּנָה שְׁלֵמָה, שֶׁהִיא בְּחִינַת מְאָרִיךְ רוּחוֹ, כַּמוֹבָא בְּמָקוֹם אַחַר (בְּלִקוּטֵי א, סִימָן קנח), וְאֵף-

אני עוד זוכר טוב מאוד איך היו נראים ימי השובבי"ם אצלי לפני שהתקרבתי לרבינו, הייתי מתענה וטובל במקוואות קרים וכו', אבל לא הרגשתי שמהו משתנה לטובה וכו', עד שהשם עזר והתקרבתי לרבינו ואז נפתח בפני עולם חדש, רבנו מראה לי שכל מצוה שני עושה חשובה מאוד בעיני השם, כל מצוה שאני עושה תקרב אותי יותר להשם.

השבוע יש קטע יפה מאוד בספר הקדוש נועם אלימלך (דיבור המתחיל או יאמר ולא שמעו אל משה), "הן בני ישראל לא שמעו אלי ואיך ישמעני פרעה וגו' (שמות ו, יב)", שואל רבי ר' אלימלך זי"ע מהו הקל וחומר, הרי הפסוק אומר "ולא שמעו אל משה מקצר רוח ועבודה קשה", בני ישראל לא שמעו אל משה כי הם היו באמצע עבודה קשה, אבל אצל פרעה הרי לא שייך טעם זה?

ועונה רבי ר' אלימלך זי"ע: שהיהודים רצו לעבוד את השם יתברך במדריגות גבוהות, להיות רצינים, לקונן על צער גלות השכינה, וכו', וכו', הם לא היו מרוצים לעבוד את השם כמו שלימד אותם משה רבינו, על ידי שמחה בכל מצווה, בכל דבר קטן שעושים.

אמר משה רבינו ליהודים: פרעה הוא לא סתם מלך, אלא הוא קליפה, והכלל הוא שכשרוצים להכניע את הקליפה צריכים להיות בשמחה, כי כשאדם שמח מתבטלים כל הקליפות, ולכן תהיו שמחים עם המצוות שלכם, תעבדו את השם בשמחה, ואז תיפול כל

הקליפה של פרעה, אבל היהודים לא רצו לקבל את דבריו, הם לא רצו להיות שמחים, הם רצו להמשיך לעבוד את השם בעבודות קשות, על ידי קינות על צער גלות השכינה, וכו', וכו', ולכן אמר משה רבינו להשם: "הן בני ישראל לא שמעו אלי" - בני ישראל לא רוצים לשמוח עם הגאולה, הם מחפשים עבודות קשות, הם רוצים לקונן על צער גלות השכינה, ואם כן "ואיך ישמעני פרעה" - איך נכניע את הקליפה הזו כשהיהודים אינם בשמחה.

אומר ראש הישיבה שליט"א: זה ממש אותם דיבורים כמו רבינו, שהיהודים רצו לעבוד את השם בעבודות קשות, בקינות על צער גלות השכינה, בתעניות וסיגופים, ולא רצו לשמוע למנהיג שלהם משה רבינו שלימד אותם את הדרך הנכונה בעבודת השם של לשמוח עם כל מצווה שעושים בלי לחפש עבודות קשות, ולכן אמר משה רבינו להשם: "ואיך ישמעני פרעה" - איך נכניע את הקליפה כשבני ישראל אינם בשמחה.

זה מה שאנו צריכים להחדיר בתוכנו, לשמוע בקול הצדיק שמלמד אותנו שאפשר לעבוד את ה' בכל דבר, לא צריך לחפש עבודות קשות כמו תעניות וסיגופים, מקוואות קרים וכדומה, אלא רק לשמוח עם כל דבר קטן שעושים, ולהאמין שכל דבר קטן הזה שאני עושה, הוא חשוב ויקר מאוד בעיני ה'.

השם יתברך יעזור שנציית לרבינו, ויהיה לנו חיים יפים, אמן.